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Abschnitt 1 - Samstag 29.06.2024
  Einlass: 09:30 Uhr | Einschwimmen: 09:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr
  Beginn: 10:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Bünder Freibad, Dellereistraße 9, 32257 Bünde
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Männer Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Schiedsrichterin für die Frauen Maja Teckentrup SV OWL | SC Undine Beckum
Starter für die Frauen Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Starter für die Männer Holger Werminghaus SV OWL | SG Oelde
Starter (AW) Marcus Böke TG Ennigloh
Schwimmrichter Sandro Musicale SV OWL | TG Ennigloh
Schwimmrichterin (AW) Noelle Amelie Bruns Warendorfer SU
Schwimmrichter freier Starter SV OWL
Schwimmrichter (AW) Ralf Fechner Gütersloher SV
Sprecher Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Auswerter Oliver Kochsiek SV OWL | TuS Einigkeit Hillegossen
Auswerter Stefan Tannhauer SV OWL | TuS Helpup
Protokollführer Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obfrau Gudrun Magiera 1. Paderborner SV 1911
Zielrichter Justinian André Keiff Turngemeinde Herford
Zielrichterin Kornelia Hagemann TG Ennigloh
Zielrichter Frank Lange ST Bielefeld
Zielrichterin Ulrike Vollmer Wasserfreunde Bielefeld
Zielrichter (AW) Leonid Katke SC Steinhagen-Amshausen
Zielrichterin (AW) Simone Schillo TG Herford
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Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 1 Marius Wallmeier SC Steinhagen-Amshausen
Zeitnehmer Bahn 2 Anton Benedikt Dähn Gütersloher SV
Zeitnehmerin Bahn 3 Eugenia Esau 1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmerin Bahn 4 Jette Kemper Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmerin Bahn 5 Barbara Elsing Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmerin Bahn 6 Elke Olderdißen ST Bielefeld
Reserve-Zeitnehmerin Liz Peitz TuS Viktoria Rietberg

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Marcel Rembrink SV OWL | SG Oelde
Zeitnehmerin Bahn 1 Sara Pollmeier SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock
Zeitnehmerin Bahn 2 Birgit Bleke SV 1860 Minden
Zeitnehmerin Bahn 3 Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 4 Stefan Maßmann Warendorfer SU
Zeitnehmer Bahn 5 Johannes Laikom 1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmerin Bahn 6 Marie-Luise Keuchel SC Herford
Reserve-Zeitnehmerin Nicole Olschewski Wasserfreunde Bielefeld

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obfrau Carina Schütte SV Halle (Westf.) e.V.
Wenderichterin 1 Vanessa Janzen SV Neptun Lübbecke
Wenderichter 2 Michael Fast SC Herford
Wenderichter 3 Waldemar Giesbrecht Schwimmverein Detmold
Wenderichterin 4 Helen Grawe Gütersloher SV
Wenderichter 5 Nicole Himpel SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock
Wenderichterin 6 Bettina Krug Wasserfreunde Bielefeld

Festsetzung einer Ordnungsmaßnahme wegen fehlender Kampfrichterstellung:
SC Herford - 1 Kampfrichter á 100,00 € = 100,00 €
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 2 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 5 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 6 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 7 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 8 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 9 - 4x100m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 4x100m Freistil weiblich

Wettkampf 1 - 200m Lagen männlich
OWL: 02:06,31 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 17.06.2014 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 02:45,58 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 01.12.2012 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:34,57 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 14.06.2003 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:18,95 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 10.07.2004 in Hamm (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:13,25 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 21.05.2005 in Berlin, SSE (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:11,53 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 21.06.2006 in Berlin, SSE (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:10,01 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 06.06.2007 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:15,94 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 29.04.2017 in Wuppertal, Schwimmzentrum (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:07,35 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 12.06.2013 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:44,59   2012: 03:26,90   2011: 03:17,73   2010: 03:00,16   2009: 02:46,81   2008: 02:45,66   2007: 02:40,70   2005
bis 2006: 02:40,21   2004 und älter: 02:35,63

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:05,94 230
2. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 03:18,51 189
3. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 03:35,65 147

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:53,98 281
2. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 03:02,09 245
3. Sam Tappe 2012 SC Herford 03:05,69 231
4. Richard Rempel 2012 SC Herford 03:16,95 193
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 03:18,79 188

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:38,35 373
2. Daniel Fast 2011 SC Herford 02:41,87 349
3. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:58,32 261
3. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:58,32 261
5. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 03:14,25 202
6. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:14,89 200
6. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:14,89 200

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:28,62 451
2. Oskar Hellmich 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:50,88 296
3. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 03:06,86 227

disqualifiziert
Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld EnM

Die Teilstrecke Rücken wurde nicht gemäß den Bestimmungen beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:45

abgemeldet
Jonathan Fißmer 2010 SC Herford

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911 02:36,20 388
2. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:41,13 354
3. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:44,12 335
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:19,84 541
2. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 02:24,78 488
3. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:30,94 430
4. Marc Pähler 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:32,16 420
5. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:39,35 366
6. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:42,29 346
7. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:46,41 321 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 02:34,21 403
2. David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 02:34,54 401
3. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 02:34,90 398
4. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,43 387
5. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 02:37,55 378

abgemeldet
Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Langbahn 2024

Luca Gröne 2006 SC Herford 02:28,94 448
2. Elias Giesbrecht 2006 Schwimmverein Detmold 02:41,08 354

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Langbahn 2024

David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:19,84 541
2. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 02:24,78 488
3. Jannik Purschke 1998 ST Bielefeld 02:25,56 480
4. Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 02:27,55 461
5. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:28,62 451
6. Luca Gröne 2006 SC Herford 02:28,94 448
7. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 02:29,85 440
8. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:30,94 430
9. Marc Pähler 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:32,16 420



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 6

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 02:34,21 403
11. David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 02:34,54 401
12. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 02:34,90 398
13. Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911 02:36,20 388
14. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,43 387
15. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 02:37,55 378
16. Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:38,35 373
17. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:39,35 366
18. Elias Giesbrecht 2006 Schwimmverein Detmold 02:41,08 354
19. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:41,13 354
20. Daniel Fast 2011 SC Herford 02:41,87 349
21. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:42,29 346
22. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:44,12 335
23. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:46,41 321 EnM
24. Oskar Hellmich 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:50,88 296
25. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:53,98 281
26. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:58,32 261
26. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:58,32 261
28. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 03:02,09 245
29. Sam Tappe 2012 SC Herford 03:05,69 231
30. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:05,94 230
31. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 03:06,86 227
32. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 03:14,25 202
33. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:14,89 200
33. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:14,89 200
35. Richard Rempel 2012 SC Herford 03:16,95 193
36. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 03:18,51 189
37. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 03:18,79 188
38. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 03:35,65 147


